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1. MecTo mucuunjauHbl B cTpykType OOII

TpynoemkocTh
Koa amcuunminHel HaunMenoBanmue 0;10xa pya
JUCIHUILIAHBL, 3.€.
b.1.0.1105 brnok 1 lucunmumnas! (Moxymn) (O6s3aTenbHas 9acTb) 3

2. IlepeyeHb NJIAHUPYEMBIX Pe3y/JIbTaTOB 00yUeHMs, COOTHECEHHBIX C IVIAHUPYEMbIMHU pPe3yJabTaTaMHU
ocsoenus OOII

IIpouecc u3y4yeHus AMCLMIUIMHBI HampaBieH Ha (GOpMHUPOBAHME U pa3BUTHE y OOYHalOIIErocs CleXyomnX

KOMITETEHIIHI:
NHaukaTop J0CTHIKEHUS] KOMIIETEeHIMH
Ne i/ | KomnereHnms
3HaTh Ymern Baagers

1 OIIK-6.Crnoco6 [OIIK-6.3.1 OIIK-6.Y.1 OIIK-6.B.1 Cnocoben
eH UJICHTU(DHUKALTUIO UJICHTU(DULIUPOBATH UACHTU(ULUPOBATH
UAECHTU(HULUPO |ONACHOCTH, OIlacHBIE |OIIACHOCTH, OIIaCHBIE | OIIACHOCTH, OIIacHbIE
BaTh CUTyallll M CICHAPHH HX|CUTyalllH W CLEHAPHU HX|CHTyallid M CLEHAPHH HX
OIIaCHOCTH, Pa3BUTHs, BOCIPUHUMATD M |pa3BUTHUs, BOCIPUHUMATh U |pa3BUTHs, BOCIPUHUMATD U
OIIaCHBIC YIIPaBIATh pUCKaMH, | yIIPaBIATh PHCKaMH, | yIIPaBIATh pHCKaMH,
CUTYyalLlUH u|monaepKUBaTh  JOJDKHBIN|MONAEPKUBATh  JOJDKHBIN [IONAEPKUBATh  JOJKHBINA
CICHApUH WX |YPOBCHb BJIaJICHUsI | YDOBEHB BJIaJICHUS | YPOBEHB BJIaJICHUS
pa3BUTHA, cuTyauuen cuTyauuen cuTyauuen
BOCIIPUHHMATh
U YIOpaBIATh
pHCKaMH,
HOJJIePKUBATh
JOJKHBIN
YpOBEHb
BIIaJICHUS
cuTyauuen

2 IIK-16.Cnoco6e [ITK-16.3.1  opranuzanuro [[IK-16.Y.1 ocymectsusts |[1K-16.B.1 Crniocoben
H pabOTBl  KOJUIGKTHBAa  B|OpPTaHU3AIHIO paboThl |OCyIIECTBIIAT
OCYLIECTBIIATh [CIOXKHBIX M KPUTHYECKHX|KOJUIEKTHBA B CIOXKHBIX H|OpraHU3alMIo paboThI
OpPraHM3alli0  |YCIIOBHSAX B TOM YHCIIC NMPH|KPUTHYCCKUX YCIOBHAX B|KOJJICKTHBA B CIIOXKHBIX U
paboThI Ooppbe Cc moXapoM H|TOM uyHciae npu OophOe C|KPUTHUYECKHX YCIOBUSAX B
KOJUICKTHBa  B|CIIACCHUH JKHMAXa, |[I0KapOM M CIIACEHHUM |TOM 4HCiIe Tpu Oopnbe ¢
CJIOKHBIX U |0oCyIIecTBIAT BBIOOD, [3KHIaXka,  OCYIUECTBIATH |[IOKAapOM M CIIACEHHUH
KPUTHYECKHX |0OOCHOBaHWE, HMPUHITHE U |BHIOOP, 000CHOBAHME, |9KNMAXKa,  OCYIIECTBISATH
YCIIOBHUAX B TOM|pealn3aiuio IOpUHATHE U Ppeau3aluio |BEIOOD, 00ocHOBaHuE,

qrcie
6opnde
MOXapoM
CIIACCeHUH
JKHUITAXKA,
OCYIIECTBIIATD
BBIOOD,
000CHOBaHHE,
NPUHSTHE
peanu3aruio
YIPaBICHYCCKU
X pelmeHud B
paMKax
HPUEMIIEMOT0
pucka

npu
c
"

u

YIPABIECHUYECKUX PELICHUN
B paMKax IPHEMIIEMOIrO
pucka

YIPABICHYECKUX PEHICHUN
B paMKax IPHEMIIEMOTrO
pucka

MIPUHATHE W PEATU3aIHIO
YNPaBICHYECKUX PEILICHUH
B paMKax IPHEMIIEMOTO
pHcKa




T1K-20.Crocobe

T1IK-20.3.1 ©Oe3omacHOCTH

T1IK-20.V.1 o0ecreunTs

T1IK-20.B.1 Cnocoben

H oO0ecre4uTh |1epcoHana u CyaHa 0e30MacHOCTh NepcoHana M (00ecnednTh 0e30MacHOCTb
0e301acHOCTh CynHa IepcoHaNa U CyHa
nepcoHaa u

CynHa

YK-8Cnocoben [YK-83.1 oc3omacubie | YK-8Y.1  cosmaBare  m|YK-8B.1 Cnocoben
C03/1aBaTh u|ycnoBus MOJIIEPKUBATh B|CO3/1aBaTh U MOJICPKUBATH
TMOJIICPKUBATh | KU3HEACSITCIFHOCTA IS |[TIOBCETHCBHOW JKU3HW W B|B IMMOBCEAHCBHOMN JKHU3HU H B
B COXpaHeHHUsI MPUPOAHOH | TpodheccHOHATEHON npodeccCHOHaTBHON
MOBCETHEBHON  |Cpelibl, o0OecIieueHus | IeATeIBHOCTH OC30IIaCHBIC [ACATEIBHOCTH Oe30MacHbIe
JKU3HM HM  B|yCTOHYMBOrO Pa3BUTHSI | yCIIOBHS yCIIOBHSA

npodeccuoHanb |00MecTBa, B TOM YHCIIE|KU3HEACITCABHOCTH  JUIS [)KU3HEACATEILHOCTH  JJIs
HOM npu yrpose U |COXpaHEeHHUsI MIPUPOIHOM | COXpaHEHHS MPUPOAHOM
IEITCILHOCTH |BO3HUKHOBEHHH Cpenl, obecrieueHwsI | CpeIbL, obecTieUeHHS
Oe30macHbIe Ype3BbIYAHBIX CUTYalUi U|yCTOWYHBOTO pa3BUTHS | yCTOHYUBOTO pa3BUTHS
YCJIOBUS BOCHHBIX KOH(IUKTOB obmiecTBa, B TOM 4HC]E|0OIEeCTBa, B TOM YHUCIE
JKA3HEACATEIbH npu yrpose U |mpu yrpose u
OCTHU TS BO3HHKHOBEHUU BO3HHKHOBEHUHU
COXpaHEeHHUsI Ype3BbIYAIHBIX CUTYAIMH M |[U4pe3BbIYaiHBIX CUTyalul U
MIPUPOTHOM BOCHHBIX KOH(DIUKTOB BOCHHBIX KOH()JIMKTOB
cpenpbl,

obecrieueHHsI

YCTOWYHBOTO

pa3BHUTHA

o0111ecTBa, B

TOM YHCIE TIpH

yrpose u

BO3HHKHOBEHUU

Ype3BbIYAIHBIX

cUTyauui u

BOEHHBIX

KOH(JIMKTOB




3. Pacnipenenenue pa3aenoB (Tem) Mo ceMecTpaM (KypcaM) ¢ YKa3aHHEM 4acoB

HaumeHoBaHMe pa3jeiia
(TeMbI)

Huauxarop
JIOCTHIKEHHST

KOMIETCHIIUN

OvyHas (opma o0yueHust

3aouyHas opma 00yqyeHus

JnadopaTopHble

JIEKIMH
NMpaKkTHYeCKue
3aHATHS
3aHATHA

KCP

cCaMoCTOsITeJIbHasA

pa6ora

7
8
=
o
&
(]

Oo6mmee
KOJI-BO

qacoB

Ne

Kyp-

ca

JnadopaTopHble

JIEKIMH
NpaKTHYeCKHe
3aHATHSA
3AHATHS

KCpP

CaMoOCTOsATEeJIbHAsA

pabora

7
8
=
o
&
(]

Oo6mmee

KOJI-BO
JyacoB

BBeznenrne B 06e30MacHOCTS.
OCHOBHbIE ~ [OHSTHSA U
OIIpeIeNeHuUs

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1

BBeznenrne B 6e30MacHOCTS.
OCHOBHbIE ~ [OHSTHSA U
OIIpeIeNeHuUs

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1

Pons YeJI0BEUECKOTO
¢daktopa B HpHYHHAX
peanu3aly OnacHoOCTeH

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1

UpesBbluaiiHble CUTyaLluH

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1

—_

Knaccuduxarms
Ype3BBIYAIHBIX CUTYAIHH.

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1
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IIpenynpexnenue u
JIMKBHALUS YPE3BBIYAHBIX
CHUTyalui

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1

0,5

Dkosoruyeckast
0e30MacHOCTh

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1

3.1

TakcoHomMust ~ omacHoCTei
CYZIOXOZCTBA py
3arpsIsHEHHM  OKPY’KaloIeH
cpensl

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1

0,5

32

3amura OKpY’Karomen
cpembl  OT  BO3jEHCTBHS
CYJOXOACTBA

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1

0,5

OxpaHa TpyAa U HOXKapHas|
0e30MacHOCTh

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1

4.1

OxpaHa TpyAa U HOXKapHas|
6e3011aCHOCTb Ha
OeperoBbIX. MPEANPHATHSIX|
BOJIHOT'O TPAHCIIOPTA.

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1

0,5
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OxpaHa TpyAa U HOXKapHas|
6e3011aCHOCTb Ha Cy/ax

OIIK-6.3.1
OIIK-6.Y.1
OIIK-6.B.1
IK-16.3.1
IK-16.Y.1
TIK-16.B.1
I1K-20.3.1
MK-20.Y.1
T1K-20.B.1
YK-83.1
YK-8Y.1
VK-8B.1

0,5




4. MaTepualbHO-TEXHUYECKOE H Y4eOHO-MeTOHYecKoe odecredyeHne IPOrpaMMbl

4.1. ITomemeHus: U 000pyI0BaHUE

Ne . " .
w/n Bun nomewmennii OcHaleHnue noMemeHum Ne momeennii
Y4eOHble ayauTopuu Ajs |00opynoBaHue M TexHuueckue cpeactBa oOydenus (Crynm (2
1 | mpoBenenus yueOHbIXx |ex.); [TapTel (41 en.); MynastumenauitHoe obopymoBanue (1 en. 768
3aHATUI (768))
Iomerenus st KOMITBIOTEPHAsT TEXHHKAa C BO3MOXHOCTBIO TOJKIIOUCHHS K
2 CaMOCTOSTEIbHOM cetn "NHTepHeT" M oOecledeHrne OCTyNa B JJICKTPOHHYIO 462

paboThl 00yyarommxcs |MHPOPMAIMOHHO-00pa30BaTeNbHYIO CPEy YHUBEPCUTETA

4.2. JIulleH3MOHHOE U CBOOOJHO pacnpocTpaHsieMoe MPorpaMMHoe odecrieyeHue, B TOM YHciIe
0Te4YeCTBEHHOr0 MPOM3BOACTBA

Ne

HaumenoBanue
n/n

1 [Microsoft Office Professional Plus 2016 (JloroBop Ne44/109-15 ot 28.12.2015 (6eccpouno))

2 |Microsoft Office ProPlus 2013 ([Jorosop Ned44/59-18 ot 09.04.2018 (6eccpouno))

4.3. KapTa o0ecrie4eHHOCTH NMeYaTHBIMH H(WJIH) JIEKTPOHHBIMH H3TaHUSIMHU U 3JIEKTPOHHBIMH
o0pa3oBaTeILHBIMHU pecypcamMu

Konau-
Ne Ton 4eCcTBO
HaumeHoBaHHMe HCTOYHHKA Pecypc
n/n H3JIaHUSA IK3eMII-
JIAPOB
KpaitnoBa, B.B. Meronnueckrue ykasaHHUSI 110 OpTraHU3allUd W BBITIOJHEHHUIO
BHEAyAUTOPHON (CaMOCTOATENbHOI) paboThl [DNEeKTpOHHBIM pecypc] @ i
1 mperojaBarTeNiell M CTYA.JI0 HaIpaBlICHUSAM MOATOTOBKH (CHEI.) BBICII.H 2018 5P 0
cpea.npod.obpazosanus / B. B. Kpaiinosa ; BI'YBT. - H.Hoeropog, 2018. - 1
TeKcT/(hair. - ABTOpCKUH BapHUaHT. - Pexum JIOCTYyTIa:
http://94.100.87.24:8080/MarcWeb/Tmp/f15520.pdf
Porukos, B.A.;UpesBbruaiinbie CUTYaINH Ha MOPCKOM
2 |rpaHcnopte;yued.nmocobue;Prrukos, B.A.-CI16.,I'MA um.angm.C.0.Maxkaposa;| 2008 1P 5

)

CasunoB, B.1.;be3omacHoCTh jXHU3HENEATENBHOCTH;METO. YKa3aHUS U 3a1aHAS
3 |k CaMOCT.BBINOJIH.KOHTP.pabOT U1 CTyA.3a049H.00y4eHHss Bcex crer.mo| 2008 1P 109
pasneny "Oxpana tpyna";Casunos, B.1.-H.Hosropoa,B'ABT; ;

;be3omacHOCT  JKHM3HENEATETHPHOCTH.  be3omacHOCTP B Upe3BBIYANHBIX
4 |curyanusx MIPUPOAHOTO u texHorenHoro| 2006 1P 1
xapakTepa;yded.mocobue;-M.,Beicin.mkomna; ;

EmenssinoB, B.M.;3amura HaceneHuUss U TEPPUTOPUN B HYpE3BBIYANHBIX
5 |cutyanusix;yue6.mocodue; EMenbsaHoB, B.M.KoxaHos, B.H.Hexkpacos,| 2005 1P 1
I1.A.-M.,AkaieM.1IPOEKT; ;

ApycramoB, 3.A.;Be3omacHoCTh KHU3HENEATEILHOCTH;YUYeOHNK; APYCTaMOB,
6 [3.A.BonomieHko, A.E.T'ycbkoB, I".B.IlnaroHoB, A.ILIIpoxomnenko, 2007 1P 1
H.A.-M.,JlamkoB u K; ;

benos, C.B.;be3omnacHOCTh JKU3HENEATEIHPHOCTH M 3alllUTa OKPYKAIOIIeH

cpensl (TexHocdepHas 6e3onacHocTs);yuedbnuk;bemnos, C.B.-M.,}Opaiit; ; 2010 1P !

OruH, B.JL;O0ecnieueHne  3KOJOTHYECKOW  O€30MacHOCTH  CYJIOB U
MPOMBILIIEHHBIX MIPEeIPUATHI BOJIHOT'O
TpaHcmopTa;y4yed.mocobue; IKOHHUKOB, A.A.Haymos, B.C.ITmoTHHKOBA,
B.H.Otun, B.JI.-H.Hosropoa,BI'ABT; ;

2003 1P 221

CaBunoB, B.J.;be3zomacHocTs ku3HeAeaTensHOCTU.IIporHo3upoBanne U
OILICHKAa OOCTaHOBKM IIPM aBapHsAX Ha XHUMUYECKH OIACHBIX OOBEKTax M
9 |TpaHCHIOPTHPOBKE aBapUIHO-XMMHUECKH OMACHBIX BeIlecTB;MeTOA.ykazaHus| 2010 1P 502
o BBITIOJIH.TTPAKT. K 11a60.padboT st ctyn.280202;CaBuHOB,
B.1.-H.Hosropon,B'ABT; ;




10

CaBuHOB, B.N.;0xpana TPYyJa;METOA.yKa3aHUsI JUISL
cryn.crien.280202;Casunos, B.1.-H.Hosropon, B'ABT; ;

2005

1P

46

11

CaBunoB, B.1.;be3onacHocTs xku3HenesTensHocTH.OXpaHa Tpyia U MokapHast
6€30MacHOCTb;METOI. yKa3aHHs K BBIINOJTH. JUIJIOM.ITIPOEKTOB IS
crya.cren.190602,160905,180403,180404,180101;ITnactunun, A.E.CaBuHOB,
B.1.-H.Hosropon,B'ABT; ;

2009

1P

441

12

CaBunoB, B.U.;[IporHo3upoBaHne W OICHKa OOCTAHOBKH MpPH aBapUsaX Ha
paaMalMOHHO OMACHBIX OOBEKTaX;METOJ.YKa3aHus s MpakT.padoT s
cryn.Bcex cmem.jgo auci."be3zomacHocTs  ku3HeAesTenbHOCTH';CaBUHOB,
B.1.-H.Hosropon,B'ABT; ;

2004

1P

339

13

CaBHHOB, B.U.;be3onacHoCTh JKU3HENCITEIbHOCTU (upe3BbIuaiiHbIe
CUTYyaIHH );yue0.mocoone JUTSE BCEX creil.;CaBHHOB,
B.1.-H.Hosropon,B'ABT; ;

2004

1P

430

14

CaBunoB, B.U.;be3onacHocts xku3HenesTenbHOCTH.OpraHU3allMOHHBIE U
TEXHUYECKHUE MEPONPHUATHS IO YIYUYIIEHUIO YCIOBHH TpyJda Ha cylnax H
OPEeaNpUATHSIX ~ BOJHOTO  TPAHCIOPTA;METOA.yKa3zaHHs A CTYI.IO
BBITIOJTH.IIPAKT. 1 1abop.pabdot;Casunos, B.11.-H.Hosropox,B'ABT; ;

2010

1P

561

15

Haymos, B.C.;be3onacHocTh JKU3HEACATEILHOCTH. DKOJIOTHYECKas
6e30IacHOCTb;METOA.I0CO0HNe I BBIMOIH.IPAKT.pabOT CTyX.049H.00ydeHHs
Bcex crneil.;Haymos, B.C.ITnactunun, A.E.-H.Hosropoa,BIABT; ;

2009

1P

303

16

CaBunoB, B.W.;be3omacHocTh  xu3HeAesTedbHOCTH.OlieHKa  (aKTOPOB
MPOU3BOACTBEHHOM  Cpeapl Ha CylaXx ©  MPEANpHSTUAX  BOJHOTO
TPaHCIIOPTA;CIIPaB.II0COONe MO BBITIONH.IIPAKT. M J1a00pP.paboT AN CTYA.0YH.H
3a04H.00yueHus Beex crell.;CasuHos, B.1.-H.Hosropoa,BI'ABT; ;

2010

1P

413

17

ApycramoB, J.A.;be3omacHocTh KHU3HENEATENbHOCTH;yUYeOHUK; APYCTaMOB,
9.A.Bonomenko, A.E.I'ychkoB, I".B.JIo3oBenkuid, B.A.IlnaToHos,
A Il.IIpoxomnenko, H.A.-M.,lamkoB u K; ;

2001

1P

11

18

benos, C.B.;be3omacHocth JKU3HEAEATENbHOCTH; yUeOHHK; benoB,
C.B.npHu1kas, A.B.Ko3bsK0B, A.®.Mopo3ogna, JI.JLITaBnuxuH,
T'.I1.-M.,Bricui.ikona; ;

1999

1P

45

19

I'padkuna, M.B.;bezonmacHocTs  kM3HenesTeNbHOCTH;y4eOHUK; ] padkrHa,
M.B.Muxaiinos, B.A.Hionun, b.H.-M.,IIpocnekrT; ;

2007

1P

24

20

benos, C.B.;be3omacHocth JKU3HEAEATENbHOCTH; yUeOHHK; benos,
C.B.[eBucunos, B.A.npHunkast, A.B.Ko3psxoB, A.®.Mopo3soga,
JLJLIlaBnuxuH, I'.IL.Ilepee3nunkos, 1.B.CuBkos, B.I1.CmupHoOB,
C.I'.-M.,Beicii.mkona; ;

2009

1P

199

21

CaBHHOB, B.U.;be3omacHocth XKU3HenesTenbHOCTH. [ [pon3BoCTBEHHAS
6€30IacHOCTb;METOA.0CO0NE 1O  BBHINOMH.KOHTP.M  JUILIOM.paboT g
cryn.texs.cren.;CasuHos, B.1.-H.Hosropon, B'ABT; ;

2012

1P

275

22

bapan, B.A.;Oxpana Tpyga Ha Ccygax H NOpPEINpUATHAX  BOJIHOIO)
TpaHcnopTa;yueoHuk; Aptioxus, FO.I".bapan, B.A M3ak, I'. JI.-M.,Tpancnopr; ;

1985

1P

40

23

Haymos, B.C.;be3onacHocTh JKU3HEACATEILHOCTH. DKOJIOTHYECKas
0e301acHOCTh;KOHCIIEKT JIEKIUH Uil CTYyA.0uH.00y4YeHus Bcex cmell.;Haymos,)
B.C.ITnactunun, A.E.-H.Hosropon, BI'ABT; ;

2013

1P

488

24

Kounesa, N.B.;JTabopatopHbIii TPaKTUKYM o 0e30MmacHOCTH
JKU3HEAEATENbHOCTHA;METO/I.IIOCOONE Il CTYA.0OUYH.M 3a04H.00y4YeHHs BCeX|
crer.;I'opoynos, B.C.Kounesa, .b.-H.Hosropon, BTABT; ;

2013

1P

304

25

Kounesa, 1.b.;be3onacHocTs xku3HenesTenbHoCcTH. [IpaBoBbIe OCHOBBI OXpaHbI
TpyZAa;MeTo/.pa3paboTka Ul CTYA.0UH.U 3a04H.00y4deHus Bcex crell.;Kounesa
N.b.-H.Hosropon,B'ABT; ;

2014

1P

246

26

Opexso, B.A.;CpencrBa WHUBUTYy ATbHOM 3aIIUTHI OpraHoB
JIBIXaHUA;y4eOHO-MeTo1.mocodre IS CTy[.04H.U 3204H.00yUeHHUS]|
criert. 180402, 180403, 180404;0pexBo, B.A.-H.Hosropon, BI'ABT; ;

2014

1P

140

27

KamenkoB, A.H.;be3omacHocTs ku3HEHEITEILHOCTE. CIiCIMAIbLHAS —OICHKA
YCIIOBUH TpyJa;MeToA.pa3paboTka Uil CTyA.0YH.M 3a04YH.00yueHHUs BCeEX
crient.;boponun, A.H.Kanenkos, A.H.Kounesa, U.b.-H.Hosropon, BI'YBT; ;

2015

1P

49

28

CaBHHOB, B.U.;be3omacHocth KU3HEeATeIbHOCTH. Upe3BbIyaiiHbIe
CUTYallUM;METOJI.yKa3aHusg 1O  BBIIOJH.MPAaKT.u  Jabop.pabot;boponuH,

A.H.Kanenkos, A.H.Kounesa, U.b.Casunos, B.1.-H.Hosropoa, BI'YBT; ;

2015

1P

49




HporpaMMa npeaycMaTpuBacT BO3MOKHOCTH MMPUMCHECHUA OJIEKTPOHHOI'O OGy’-ICHI/I}I, JUCTAaHIIMOHHBIX
O6p2130BaTCJ'IBHI>IX TEXHOJIOTHH.

OnekTpoHHas HMHGOPMAIMOHHO-OOpa3oBaTeNbHasl Cpela YHHBEPCHTETa C  BO3MOXKHOCTBIO JOCTyma K
HH(OPMAITOHHO-TEIIEKOMMYHHUKAITMOHHOH ceTn "MHTepHeT" - PeskuM noctyma: http:/www.eios.vsuwt.ru/.

4.4. CoBpeMeHHbIe podeccuoHATbHbIE 0a3bl JAHHBIX

Ne
HaumenoBanue
n/n
1 Craructuyeckuit cOOpHHUK: Tpaucnopt B Poccuu- Pexum JloCTyIa:

http://www.gks.ru/wps/wem/connect/rosstat_main/rosstat/ru/statistics/publications/catalog/doc 1136983505312
2 |LentpanbHas 0a3a CTAaTUCTUYCCKUX JAaHHBIX - Pexxum noctyna: http://cbsd.gks.ru/

4.5. UudopManioHHbIE CIPABOYHbIE CHCTEMbI

Ne

HaunmeHnoBanue
n/n

1 CnpaBounas nnpaBoBas cucrema «Koncynprantllinocy - Pexxum nocryma: http://www.consultant.ru
(mororop ot 02.02.2015 1.)

) CrpaBouHas nipaBoBas cucteMa «[ apant» - Pexxum nocryma: http://www.garant.ru
(moroBop 62/16 ot 01.09.2016 T. - GeccpoUHbBIii)




N3menenus u nonosiHenust Ha 2022-2023 y4yeOHbIH 1o/

3aBenyromuii kadeapou /  HaymoB.C. /

noonucs (D.1.0.,

11




